
 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2025. gada 27. februārī                            sēdes protokols Nr. 3, 2. p. 
 

LĒMUMS Nr.33 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Liepna 4” - 4, Liepnā, 

Liepnas pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

Izskatot 27.05.2024. SIA “Alūksnes nami” ierosinājumu par īpašuma “Liepna 4” - 4, 

Liepnā, Liepnas pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu, kas reģistrēts Alūksnes novada 

pašvaldībā 27.05.2024. ar Nr. ANP/1-42/24/1800, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 4. panta otro daļu, 5. panta pirmo un 

piekto daļu, 8. panta trešo daļu, 

 

1. Sagatavot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības nekustamo īpašumu ar kadastra 

numuru 3668 900 0095 – dzīvokli “Liepna 4” - 4, Liepnā, Liepnas pagastā, Alūksnes 

novadā ar kopējo platību 40,5 m2  un ar to saistīto kopīpašuma 405/3508 domājamo daļu 

no būves (kadastra apzīmējums 3668 010 0389 001) un zemes (kadastra apzīmējums 

3668 010 0389).  

 

2. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības īpašumu - “Liepna 4” - 4, Liepnā, 

Liepnas pagastā, Alūksnes novadā. 

 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

 

4. Uzdot nosacītās cenas noteikšanu un īpašuma atsavināšanu veikt Īpašumu atsavināšanas 

komisijai. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2025. gada 27. februārī                            sēdes protokols Nr. 3, 3. p. 
 

LĒMUMS Nr.34 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Dārziņi” - 3, Jaunlaicenē,  

Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

Izskatot 14.10.2024. Alūksnes novada pagastu apvienības pārvaldes ierosinājumu par 

īpašuma “Dārziņi” - 3, Jaunlaicenē, Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu, kas 

reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 14.10.2024. ar Nr. ANP/1-42/24/3408, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 4. panta otro daļu, 5. panta pirmo un 

piekto daļu, 8. panta trešo daļu, 

 

1. Sagatavot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības nekustamo īpašumu ar kadastra 

numuru 3660 900 0038, “Dārziņi” - 3, Jaunlaicenē, Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes 

novadā ar kopējo platību 68,7 m2 un ar to saistīto kopīpašuma 687/21238 domājamo 

daļu no būvēm (kadastra apzīmējumi 3660 002 0252 001, 3660 002 0252 002, 3660 002 

0252 003) un zemes (kadastra apzīmējums 3660 002 0252). 

 

2. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības īpašumu “Dārziņi” - 3, Jaunlaicenē, 

Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes  novadā. 

 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

 

4. Uzdot nosacītās cenas noteikšanu un īpašuma atsavināšanu veikt Īpašumu atsavināšanas 

komisijai. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2025. gada 27. februārī                            sēdes protokols Nr. 3, 4. p. 
 

LĒMUMS Nr.35 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Annas skola” - 2, Annā,  

Annas pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

Izskatot 19.06.2024. SIA “Alūksnes nami” ierosinājumu par īpašuma “Annas skola” - 

2, Annā, Annas pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu, kas reģistrēts Alūksnes novada 

pašvaldībā 19.06.2024. ar Nr. ANP/1-42/24/2098, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 4. panta otro daļu, 5. panta pirmo un 

piekto daļu, 8. panta trešo daļu, 

 

1. Sagatavot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības nekustamo īpašumu ar kadastra 

numuru 3644 900 0032, “Annas skola” - 2, Annā, Anna pagastā, Alūksnes novadā ar 

kopējo platību 22,7 m2 un ar to saistīto kopīpašuma 227/1453 domājamo daļu no būvēm 

(kadastra apzīmējumi 3644 004 0073 002 un 3644 004 0073 003) un zemes (kadastra 

apzīmējums 3644 004 0313).  

 

2. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības īpašumu “Annas skola” - 2, Annā, 

Annas pagastā, Alūksnes novadā. 

 

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

 

4. Uzdot nosacītās cenas noteikšanu un īpašuma atsavināšanu veikt Īpašumu atsavināšanas 

komisijai. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2025. gada 27. februārī                            sēdes protokols Nr. 3, 5. p. 
 

LĒMUMS Nr.36 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma Dzilnu iela 27, Alūksnē, Alūksnes 

novadā atsavināšanu  

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otro daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro daļu 

un ņemot vērā Attīstības komitejas 17.02.2025. lēmumu (protokols Nr. 2, 1.p.), 

 

1. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības nekustamo īpašumu Dzilnu ielā 27, 

Alūksnē, Alūksnes novadā, īpašuma kadastra Nr. 3601 039 6293, kas sastāv no 

zemesgabala 1163 m² platībā. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

3. Nosacītās cenas noteikšanu un izsoles organizēšanu uzdot veikt Alūksnes novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijai. 

4. Izsoles noteikumus un rezultātus publicēt Alūksnes novada pašvaldības interneta vietnē 

www.aluksne.lv. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  

http://www.aluksne.lv/


Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

(vārds, uzvārds, personas kods, adrese, kadastra apzīmējums) 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2025. gada 27. februārī                            sēdes protokols Nr. 3, 6. p. 
 

LĒMUMS Nr.37 
 

Par dzīvojamās mājas [..], Alūksnes novadā, dzīvokļa īpašumam Nr. [..] piederošo 

zemesgabala kopīpašuma domājamo daļu nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 

75. panta ceturto daļu, [..], Alūksnes novadā pirkšanu, un  

ņemot vērā [..] pilnvarotās personas [..] (15.01.2025. pilnvara Nr.4) 28.01.2025. 

iesniegumu, kas 28.01.2025. saņemts Alūksnes novada pašvaldībā un reģistrēts ar Nr. ANP/1-

23/25/135 par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības,  

 

1. Nodot īpašumā bez atlīdzības [..], personas kods [..], zemesgabala [..], Alūksnes novadā, 

īpašuma kadastra Nr. [..], pie dzīvokļa īpašuma Nr.[..] piederošās kopīpašuma 

709/11427 domājamās daļas. 

 

2. Vienošanās par zemes kopīpašuma 709/11427 domājamo daļu nodošanu bez atlīdzības 

[..] īpašumā noslēdzama viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2025. gada 27. februārī                            sēdes protokols Nr. 3, 7. p. 
 

LĒMUMS Nr.38 

 

Par Alūksnes novada administratīvajā teritorijā esošās notekūdeņu  

apsaimniekošanas aglomerāciju robežu noteikšanu  

 

Ņemot vērā 2023. gada 7. aprīlī spēkā stājušos grozījumus Ministru kabineta 2022. gada 

22. janvāra noteikumos Nr. 34 “Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī” un Klimata 

un enerģētikas ministrijas 2024. gada 23. jūlija vēstuli Nr. 1-13/1819 par informāciju par 

aglomerāciju robežu noteikšanu, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktu, 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu, Ministru kabineta 2022. gada 22. janvāra noteikumu Nr. 34 “Noteikumi par 

piesārņojošo vielu emisiju ūdenī” 31.2 un 31.3punktu, Alūksnes novada attīstības programmas 

2022.-2027. gadam Rīcības plāna Rīcības virzieniem 3.1. un 3.3.,  

 

1. Apstiprināt “Notekūdeņu apsaimniekošanas aglomerācijas robežu noteikšanu Alūksnes 

novadā” (pielikums Nr. 1).  

2. Noteikt Alūksnes novada administratīvās teritorijas notekūdeņu apsaimniekošanas 

aglomerācijas robežas saskaņā ar kartogrāfisko materiālu (pielikums Nr. 2). 

3. Lēmumu par Alūksnes novada administratīvajā teritorijā esošās notekūdeņu 

apsaimniekošanas aglomerāciju robežu noteikšanu nosūtīt Klimata un enerģētikas 

ministrijai. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2025/2702/38_Notekudenu_apsaimniekosan.doc
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2025/2702/38_Pielikums%20Nr.2_aglomeracija%20(1).7z


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2025. gada 27. februārī                            sēdes protokols Nr. 3, 8. p. 
 

LĒMUMS Nr.39 

 

Par zemes vienības daļas Rūpniecības ielā 1A, Alūksnē, Alūksnes novadā 

nodošanu apbūvei 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 65. pantu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 76., 77. un 78. punktu, 

 

1. Nodot apbūvei zemes vienības Rūpniecības ielā 1A, Alūksnē, Alūksnes novadā ar 

kadastra apzīmējumu 3601 003 0002 daļu saskaņā ar pielikumā pievienoto shēmu. 

2. Apbūves tiesīgā noskaidrošanai rīkot mutisku izsoli. 

3. Apbūves tiesības mērķis – lēmuma 4.1. punktam atbilstošas saimnieciskās darbības 

nedzīvojamās būves un ar to saistīto inženiertīklu būvniecība un ekspluatācija Apbūves 

tiesības termiņš – līdz 12 gadiem, ar tiesībām pagarināt termiņu līdz 30 gadiem. 

4. Noteikt īpašos apbūves nosacījumus:  

4.1. Apbūves tiesīgais - persona, kas atbilst mazā (sīkā) vai vidējā komersanta statusam 

un kura saimnieciskā darbība saskaņā ar Saimniecisko darbību statistisko 

klasifikāciju Eiropas Kopienā, 2. redakcija (NACE 2 red), nav saistīta ar šādām 

tautsaimniecības nozarēm: elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde, izņemot 

gaisa kondicionēšanu (NACE kods: D); ūdensapgāde, kā arī notekūdeņu, atkritumu 

apsaimniekošana un sanācija, izņemot otrreizējo pārstrādi (NACE kods: E); 

vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība, izņemot automobiļu un motociklu 

remontu (NACE kods: G); finanšu un apdrošināšanas darbības (NACE kods: K); 

operācijas ar nekustamo īpašumu (NACE kods: L); valsts pārvalde un aizsardzība, 

obligātā sociālā apdrošināšana (NACE kods: O); azartspēles un derības (NACE 

kods: R92); tabakas audzēšana (NACE kods: A01.15) un tabakas izstrādājumu 

ražošana (NACE kods: C12); ārpusteritoriālo organizāciju un institūciju darbība 

(NACE kods: U); 

4.2. Apbūves tiesīgajam kopā ar attīstītajā teritorijā ieinteresētajiem komersantiem ir 

pienākums 1 (viena) kalendāra gada laikā veikt nefinanšu investīcijas pašu 

nemateriālajos ieguldījumos un pamatlīdzekļos projekta teritorijā ne mazāk kā 

100 000 EUR (viens simts tūkstoši euro) un radīt ne mazāk kā 2 (divas) darbavietas; 

4.3. Apbūves tiesīgais ir tiesīgs nodot objekta daļu līdz 50% nomā citai lēmuma 

4.1. apakšpunktam atbilstošai personai. 

5. Uzdot apbūves tiesības izsoles organizēšanu un nosacītās apbūves maksas noteikšanu 

veikt Alūksnes novada pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijai. 

6. Izsoles noteikumus un rezultātus publicēt Alūksnes novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.aluksne.lv. 

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2025/2702/39_Pielikums_Rupniecibas_iela_1A.pdf
http://www.aluksne.lv/


 

Pielikumā: zemes vienības daļas Rūpniecības ielā 1A, Alūksnē, Alūksnes novadā ar kadastra 

apzīmējumu 3601 003 0002 novietojuma shēma. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2025. gada 27. februārī                            sēdes protokols Nr. 3, 9. p. 
 

LĒMUMS Nr.40 

 

Par projektu “Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu un zivsaimnieciskās 

stratēģijas izstrāde Alūksnes ezeram” 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Ministru kabineta 

2015. gada 22. decembra noteikumu Nr. 799 “Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību kārtība” 3. punktu, Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumiem 

Nr. 215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

finanšu līdzekļiem”, 2023. gada 31. augusta Alūksnes novada pašvaldības iestādes “ALJA” 

nolikuma 4.2.3. punktu, 

 

1. Piedalīties projektu konkursā Valsts atbalsta zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

līdzekļiem pasākumā “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšanai un līdzdalībai 

starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā, izņemot tādu iesniegto 

programmu un pētījumu finansēšanu, kuri pretendē uz finansējuma saņemšanu no citu 

valsts Eiropas Savienības fondu finansējuma” ar projekta pieteikumu “Zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas noteikumu un zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Alūksnes ezeram”.  

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas līdz 9950 EUR (deviņi tūkstoši deviņi simti 

piecdesmit euro), ko sastāda plānotais Zivju fonda finansējums līdz 7900 EUR (septiņi 

tūkstoši deviņi simti euro) un projekta atbalsta gadījumā Alūksnes novada pašvaldības 

līdzfinansējums līdz 2050 EUR (divi tūkstoši piecdesmit euro). 

3. Projekta atbalsta gadījumā:  

3.1. nodrošināt šī lēmuma 2. punktā noteikto Alūksnes novada pašvaldības 

līdzfinansējumu no Alūksnes novada pašvaldības 2025. gada budžeta līdzekļiem; 

3.2. par projekta realizāciju atbildīgo personu noteikt Alūksnes novada pašvaldības 

iestādes “ALJA” vadītāju Māri LIETUVIETI. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2025. gada 27. februārī                            sēdes protokols Nr. 3, 10. p. 
 

LĒMUMS Nr.41 

 

Par projektu “Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu un zivsaimnieciskās 

stratēģijas izstrāde Indzera ezeram” 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Ministru kabineta 

2015. gada 22. decembra noteikumu Nr. 799 “Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību kārtība” 3. punktu, Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumiem 

Nr. 215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

finanšu līdzekļiem”, 2023. gada 31. augusta Alūksnes novada pašvaldības iestādes “ALJA” 

nolikuma 4.2.3. punktu, 

 

1. Piedalīties projektu konkursā Valsts atbalsta zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

līdzekļiem pasākumā “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšanai un līdzdalībai 

starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā, izņemot tādu iesniegto 

programmu un pētījumu finansēšanu, kuri pretendē uz finansējuma saņemšanu no citu 

valsts Eiropas Savienības fondu finansējuma” ar projekta pieteikumu “Zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas noteikumu un zivsaimnieciskās stratēģijas izstrāde Indzera ezeram”. 

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas līdz 6200 EUR (seši tūkstoši divi simti euro), ko 

sastāda plānotais Zivju fonda finansējums līdz 4900 EUR (četri tūkstoši deviņi simti 

euro) un projekta atbalsta gadījumā Alūksnes novada pašvaldības līdzfinansējums līdz 

1300 EUR (viens tūkstotis trīs simti euro). 

3. Projekta atbalsta gadījumā:  

3.1. nodrošināt šī lēmuma 2.punktā noteikto Alūksnes novada pašvaldības 

līdzfinansējumu no Alūksnes novada pašvaldības 2025. gada budžeta līdzekļiem; 

3.2. par projekta realizāciju atbildīgo personu noteikt Alūksnes novada pašvaldības 

iestādes “ALJA” vadītāju Māri LIETUVIETI. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2025. gada 27. februārī                            sēdes protokols Nr. 3, 11. p. 
 

LĒMUMS Nr.42 

 

Par projektu “Zivju resursu aizsardzība Alūksnes novada ūdenstilpēs” 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Ministru kabineta 

2015. gada 22. decembra noteikumu Nr. 799 “Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību kārtība” 3. punktu, Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumiem 

Nr. 215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

finanšu līdzekļiem”, 2023. gada 31. augusta Alūksnes novada pašvaldības iestādes “ALJA” 

nolikuma 4.1.3. punktu, 

 

1. Piedalīties projektu konkursā Valsts atbalsta zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

līdzekļiem pasākumā “Zivju resursu aizsardzības pasākumiem, ko veic valsts iestādes 

vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās 

institūcijas kārtējos izdevumus), kā arī ar zivju resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību 

saistītas pašvaldību infrastruktūras attīstība” ar projekta pieteikumu “Zivju resursu 

aizsardzība Alūksnes novada ūdenstilpēs”.  

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas līdz 6 600 EUR (seši tūkstoši seši simti euro), ko 

sastāda plānotais Zivju fonda finansējums līdz 5 100 EUR (pieci tūkstoši viens simts 

euro) un projekta atbalsta gadījumā Alūksnes novada pašvaldības līdzfinansējums līdz 

1 500 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro). 

3. Projekta atbalsta gadījumā:  

3.1. nodrošināt šī lēmuma 2.punktā noteikto Alūksnes novada pašvaldības 

līdzfinansējumu no Alūksnes novada pašvaldības 2025. gada budžeta līdzekļiem; 

3.2. par projekta realizāciju atbildīgo personu noteikt Alūksnes novada pašvaldības 

iestādes “ALJA” vadītāju Māri LIETUVIETI. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2025. gada 27. februārī                            sēdes protokols Nr. 3,12. p. 
 

LĒMUMS Nr.43 

 

Par projektu “Zandartu pavairošana Sudala ezerā” 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Ministru kabineta 

2015. gada 22. decembra noteikumu Nr. 799 “Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību kārtība” 3. punktu, Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumiem 

Nr. 215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

finanšu līdzekļiem”, 2023. gada 31. augusta Alūksnes novada pašvaldības iestādes “ALJA” 

nolikuma 4.1.2. punktu, 

 

1. Piedalīties projektu konkursā Valsts atbalsta zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

līdzekļiem pasākumā “Zivju resursu pavairošanai un atražošanai publiskajās ūdenstilpēs 

un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai 

pašvaldību īpašumā, kā arī privātās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” ar projekta 

pieteikumu “Zandartu pavairošana Sudala ezerā”. 

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas līdz 6000 EUR (seši tūkstoši euro), ko sastāda 

plānotais Zivju fonda finansējums līdz 4300 EUR (četri tūkstoši trīs simti euro) un 

projekta atbalsta gadījumā Alūksnes novada pašvaldības līdzfinansējums līdz 

1700 EUR (viens tūkstotis septiņi simti euro). 

3. Projekta atbalsta gadījumā:  

3.1. nodrošināt šī lēmuma 2. punktā noteikto Alūksnes novada pašvaldības 

līdzfinansējumu no Alūksnes novada pašvaldības 2025. gada budžeta līdzekļiem; 

3.2. par projekta realizāciju atbildīgo personu noteikt Alūksnes novada pašvaldības 

iestādes “ALJA” vadītāju Māri LIETUVIETI. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2025. gada 27. februārī                            sēdes protokols Nr. 3, 13. p. 
 

LĒMUMS Nr.44 

 

Par projektu “Zandartu pavairošana Indzera ezerā” 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Ministru kabineta 

2015. gada 22. decembra noteikumu Nr. 799 “Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību kārtība” 3. punktu, Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumiem 

Nr. 215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

finanšu līdzekļiem”, 2023. gada 31. augusta Alūksnes novada pašvaldības iestādes “ALJA” 

nolikuma 4.1.2. punktu, 

 

1. Piedalīties projektu konkursā Valsts atbalsta zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

līdzekļiem pasākumā “Zivju resursu pavairošanai un atražošanai publiskajās ūdenstilpēs 

un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai 

pašvaldību īpašumā, kā arī privātās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” ar projekta 

pieteikumu “Zandartu pavairošana Indzera ezerā”.  

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas līdz 4800 EUR (četri tūkstoši astoņi simti euro), 

ko sastāda plānotais Zivju fonda finansējums līdz 3500 EUR (trīs tūkstoši pieci simti 

euro) un projekta atbalsta gadījumā Alūksnes novada pašvaldības līdzfinansējums līdz 

1300 EUR (viens tūkstotis trīs simti euro). 

3. Projekta atbalsta gadījumā:  

3.1. nodrošināt šī lēmuma 2. punktā noteikto Alūksnes novada pašvaldības 

līdzfinansējumu no Alūksnes novada pašvaldības 2025. gada budžeta līdzekļiem; 

3.2. par projekta realizāciju atbildīgo personu noteikt Alūksnes novada pašvaldības 

iestādes “ALJA” vadītāju Māri LIETUVIETI. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2025. gada 27. februārī                            sēdes protokols Nr. 3, 14. p. 
 

LĒMUMS Nr.45 

 

Par projektu “Līdaku pavairošana Alūksnes ezerā” 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Ministru kabineta 

2015. gada 22. decembra noteikumu Nr. 799 “Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību kārtība” 3. punktu, Ministru kabineta 2010. gada 2. marta noteikumiem 

Nr. 215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

finanšu līdzekļiem”, 2023. gada 31. augusta Alūksnes novada pašvaldības iestādes “ALJA” 

nolikuma 4.1.2. punktu, 

 

1. Piedalīties projektu konkursā Valsts atbalsta zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda 

līdzekļiem pasākumā “Zivju resursu pavairošanai un atražošanai publiskajās ūdenstilpēs 

un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai 

pašvaldību īpašumā, kā arī privātās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” ar projekta 

pieteikumu “Līdaku pavairošana Alūksnes ezerā”.  

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas līdz 12 000 EUR (divpadsmit tūkstoši euro), ko 

sastāda plānotais Zivju fonda finansējums līdz 8 400 EUR (astoņi tūkstoši četri simti 

euro) un projekta atbalsta gadījumā Alūksnes novada pašvaldības līdzfinansējums līdz 

3 600 EUR (trīs tūkstoši seši simti euro). 

3. Projekta atbalsta gadījumā:  

3.1. nodrošināt šī lēmuma 2. punktā noteikto Alūksnes novada pašvaldības 

līdzfinansējumu no Alūksnes novada pašvaldības 2025. gada budžeta līdzekļiem; 

3.2. par projekta realizāciju atbildīgo personu noteikt Alūksnes novada pašvaldības 

iestādes “ALJA” vadītāju Māri LIETUVIETI. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2025. gada 27. februārī                            sēdes protokols Nr. 3, 15. p. 
 

LĒMUMS Nr.46 

 

Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2019. lēmumā Nr. 172 “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu” 

 

Pamatojoties uz Alūksnes novada pašvaldības domes 28.09.2023. saistošo noteikumu 

Nr. 27/2023 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un/vai kanalizācijas sistēmai” 12. punktu, 

 

 izdarīt grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2019. lēmumā Nr. 172 

“Par līdzfinansējuma piešķiršanu” (turpmāk – Lēmums), svītrojot Lēmuma 26. punktu. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2025. gada 27. februārī                            sēdes protokols Nr. 3, 16. p. 
 

LĒMUMS Nr.47 

 

Par sociālās aprūpes pakalpojuma institūcijā izmaksas noteikšanu Sociālās aprūpes 

centrā “Alūksne” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 52. panta pirmās daļas 9. punktu, 

 

1. Apstiprināt vienas personas uzturēšanās maksu Sociālās aprūpes centrā “Alūksne” 

900,23 EUR (deviņi simti euro 23 centi) mēnesī. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības domes 2024. gada 29. februāra 

lēmumu Nr. 54 “Par sociālās aprūpes pakalpojuma institūcijā izmaksas noteikšanu Sociālās 

aprūpes centrā “Alūksne””. 

3. Lēmums stājas spēkā 2025. gada 1. aprīlī. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2025. gada 27. februārī                            sēdes protokols Nr. 3, 17. p. 
 

LĒMUMS Nr.48 

 

Par sociālās aprūpes pakalpojuma institūcijā izmaksas noteikšanu Sociālās aprūpes 

centrā “Pīlādži” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 52. panta pirmās daļas 9. punktu,  

 

1. Apstiprināt vienas personas uzturēšanās maksu Sociālās aprūpes centrā “Pīlādži” 

1010,22 EUR (viens tūkstotis desmit euro 22 centi) mēnesī. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības domes 2024. gada 29. februāra 

lēmumu Nr. 55 “Par sociālās aprūpes pakalpojuma institūcijā izmaksas noteikšanu Sociālās 

aprūpes centrā “Pīlādži””. 

3. Lēmums stājas spēkā 2025. gada 1. aprīlī. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2025. gada 27. februārī                            sēdes protokols Nr. 3, 18. p. 
 

LĒMUMS Nr.49 

 

Par ēdināšanas pakalpojuma maksu Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādē “Sprīdītis” 

 

Ņemot vērā Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodiku un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtību, kas apstiprināta ar Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektora 

31.05.2024. rīkojumu Nr. ANP/1-6/24/148, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Izglītības likuma 

17. panta trešās daļas 13. punktu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52. panta pirmās daļas 

12. punktu, Ministru kabineta 2013. gada 3. janvāra noteikumu Nr. 17 “Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma normu piemērošanas kārtība un atsevišķas prasības pievienotās vērtības 

nodokļa maksāšanai un administrēšanai” 30. punktu,  

1. Apstiprināt ēdināšanas pakalpojuma maksu Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādē 

“Sprīdītis” (turpmāk – Iestāde): 

Nr.p.k. Ēdienreize Ēdināšanas pakalpojuma maksa PVN 

Pastāvīgā 

daļa (ēdiena 

sagatavošanas 

izmaksas) 

Mainīgā 

daļa 

(produktu 

izmaksas) 

Kopā 

1.1. izglītojamajiem vecumā no viena līdz diviem gadiem, tajā skaitā pa ēdienreizēm 

1.1.1. Brokastis 0,64 0,33 0,97 Nepiemēro 

1.1.2. Pusdienas 0,64 0,90 1,54 Nepiemēro 

1.1.3. Launags 0,64 0,35 0,99 Nepiemēro 

 Kopā 1,92 1,58 3,50  

1.2. izglītojamajiem vecumā no trīs līdz sešiem gadiem, tajā skaitā pa ēdienreizēm: 

1.2.1. Brokastis 0,64 0,40 1,04 Nepiemēro 

1.2.2. Pusdienas 0,64 1,21 1,85 Nepiemēro 

1.2.3. Launags 0,64 0,42 1,06 Nepiemēro 

 Kopā 1,92 2,03 3,95  

1.3. izglītojamajiem, par kuriem Iestādē ir iesniegts ārsta atzinums par speciālā uztura 

nepieciešamību, tajā skaitā pa ēdienreizēm: 

1.3.1. Brokastis 0,64 0,40 1,04 Nepiemēro 

1.3.2. Pusdienas 0,64 1,21 1,85 Nepiemēro 

1.3.3. Launags 0,64 0,40 1,04 Nepiemēro 

 Kopā 1,92 2,01 3,93  

1.4. darbiniekiem, tajā skaitā pa ēdienreizēm: 



1.4.2. Pusdienas 0,64 1,22 1,86 Nepiemēro 

 Kopā  0,64 1,22 1,86  

 

2. Lēmuma 1.1., 1.2. un 1.3. punktā noteiktajai ēdināšanas pakalpojuma maksai piemērojami 

Alūksnes novada pašvaldības domes saistošajos noteikumos par ēdināšanas pakalpojuma 

maksas atvieglojumiem Alūksnes novada pašvaldības izglītības iestādēs noteiktie 

atvieglojumi. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības domes 28.03.2024. lēmumu Nr. 95 

“Par ēdināšanas pakalpojuma maksu Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādē “Sprīdītis”” 

(sēdes protokols Nr. 4, 26. punkts). 

4. Lēmums stājās spēkā 2025. gada 1. martā. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2025. gada 27. februārī                            sēdes protokols Nr. 3, 19. p. 
 

LĒMUMS Nr.50 

 

Par personāla izmaksu palielinājumu 

 

Izskatot SIA “ZAAO”, reģistrācijas Nr. 44103015509, (turpmāk – ZAAO) 03.02.2025. 

iesniegumu Nr. 1.25/65 par atļauju personāla izmaksu palielinājumam (turpmāk – Iesniegums), 

kas Alūksnes novada pašvaldībā saņemts 03.02.2025. un reģistrēts ar Nr. ANP/1-40/25/415, ar 

lūgumu Alūksnes novada pašvaldībai kā ZAAO augstākajai lēmējinstitūcijai pieņemt lēmumu 

par atļauju kapitālsabiedrībai 2025. gadā veikt kopējo personāla izmaksu palielinājumu 

salīdzinājumā ar 2024. gadu par 11,5 %, 

ņemot vērā ZAAO Iesniegumā norādīto, ka personāla izmaksu palielinājums par 11,5 % 

2025. gadā salīdzinājumā ar 2024. gadu galvenokārt saistīts ar ZAAO darbības paplašināšanos 

– ZAAO reorganizāciju, jaunas struktūrvienības AEC “KAUDZĪTES” reģistrāciju, pašvaldību 

deleģēto funkciju izpildi un papildu atkritumu savākšanas maršrutu izpildi, kā rezultātā 

īstenotas izmaiņas kapitālsabiedrības struktūrā un izveidotas papildu darba vietas, kā arī ar 

minimālās mēneša darba algas izmaiņām normālā darba laika ietvaros, kā rezultātā minimālā 

darba alga 2025. gadā nosakāma ne mazāka kā 740 euro, kas ir par 40 euro (5,71%) vairāk nekā 

2024. gadā, 

pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 

2026. un 2027. gadam” 82. pantu, kas noteic, ka publiskas personas kapitālsabiedrības un tās 

atkarīgās kapitālsabiedrības, publiski privātās kapitālsabiedrības un publiskas personas 

kontrolētas kapitālsabiedrības dalībnieku (akcionāru) sapulce vai padome (ja tāda ir izveidota), 

izņemot gadījumus, kad ir pieņemts publiskas personas augstākās lēmējinstitūcijas (Ministru 

kabineta par valsts kapitālsabiedrībām, pašvaldības domes par pašvaldības kapitālsabiedrībām) 

atsevišķs lēmums, nodrošina, ka 2025. gadā kopējās personāla izmaksas kapitālsabiedrībā var 

tikt palielinātas ne vairāk kā par 2,6 procentiem salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu, 

 

Piekrist, ka kapitālsabiedrības SIA “ZAAO”, reģistrācijas Nr. 44103015509, kopējais 

personāla izmaksu palielinājums 2025. gadā salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu 

pārsniedz likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 

2027. gadam” 82. pantā noteikto 2,6 % ierobežojumu, nosakot, ka kopējais SIA “ZAAO” 

personāla izmaksu palielinājums 2025. gadā nedrīkst pārsniegt 11,5 % salīdzinājumā ar 

iepriekšējo pārskata gadu. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2025. gada 27. februārī                            sēdes protokols Nr. 3, 20. p. 
 

LĒMUMS Nr.51 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumos Nr.2/2022 

“Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, 50. panta pirmo 

daļu, 

 

1. Izdarīt Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumos Nr. 2/2022 “Par 

atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” šādus grozījumus: 

 

1.1. Izteikt 5.1. punktu jaunā redakcijā: 

“5.1. Atlīdzības apmērs mēnesī domes izveidoto komisiju priekšsēdētājiem par komisijas 

priekšsēdētāja pienākumu pildīšanu saskaņā ar attiecīgās komisijas nolikumu tiek noteikts: 

5.1.1. Iepirkumu komisijas un Administratīvās komisijas priekšsēdētājam Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 4. panta otrajā daļā noteikto bāzes 

mēnešalgas apmēru reizinot ar koeficientu 0,218 (nulle komats divi simti astoņpadsmit) un 

noapaļojot pilnos euro;  

5.1.2. Īpašumu atsavināšanas un Zemes lietu komisijas priekšsēdētājam Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 4. panta otrajā daļā noteikto bāzes 

mēnešalgas apmēru reizinot ar koeficientu 0,202 (nulle komats divi simti divi) un noapaļojot 

pilnos euro; 

5.1.3. Dzīvokļu komisijas un Apstādījumu aizsardzības komisijas priekšsēdētājam Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 4. panta otrajā daļā noteikto 

bāzes mēnešalgas apmēru reizinot ar koeficientu 0,162 (nulle komats viens simts sešdesmit 

divi) un noapaļojot pilnos euro; 

5.1.4. Licencēšanas komisijas priekšsēdētājam Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 4. panta otrajā daļā noteikto bāzes mēnešalgas apmēru reizinot ar 

koeficientu 0,1455 (nulle komats viens tūkstotis četri simti piecdesmit pieci) un noapaļojot 

pilnos euro.” 

1.2. Izteikt 5.2. punktu jaunā redakcijā: 

 

“5.2. Atlīdzības apmērs mēnesī domes izveidoto komisiju priekšsēdētāju vietniekiem par 

komisijas priekšsēdētāja vietnieka pienākumu pildīšanu saskaņā ar attiecīgās komisijas 

nolikumu tiek noteikts: 



 

5.2.1. Iepirkumu komisijas un Administratīvās komisijas priekšsēdētāju vietniekiem Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 4. panta otrajā daļā noteikto 

bāzes mēnešalgas apmēru reizinot ar koeficientu 0,178 (nulle komats viens simts septiņdesmit 

astoņi) un noapaļojot pilnos euro;  

 

5.2.2. Īpašumu atsavināšanas komisijas un Zemes lietu komisijas priekšsēdētāju vietniekiem 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 4. panta otrajā 

daļā noteikto bāzes mēnešalgas apmēru reizinot ar koeficientu 0,162 (nulle komats viens simts 

sešdesmit divi) un noapaļojot pilnos euro; 

 

5.2.3. Dzīvokļu komisijas un Apstādījumu aizsardzības komisijas priekšsēdētāju vietniekiem 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 4. panta otrajā 

daļā noteikto bāzes mēnešalgas apmēru reizinot ar koeficientu 0,1455 (nulle komats viens 

tūkstotis četri simti piecdesmit pieci) un noapaļojot pilnos euro; 

 

5.2.4. Licencēšanas komisijas priekšsēdētāja vietniekam Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 4. panta otrajā daļā noteikto bāzes mēnešalgas 

apmēru reizinot ar koeficientu 0,133 (nulle komats viens simts trīsdesmit trīs) un noapaļojot 

pilnos euro.” 

 

1.3. Izteikt 5.3. punktu jaunā redakcijā: 

 

“5.3. Atlīdzības apmērs mēnesī domes izveidoto komisiju locekļiem par komisijas locekļa 

pienākumu pildīšanu saskaņā ar attiecīgās komisijas nolikumu tiek noteikts: 

 

5.3.1. Iepirkumu komisijas un Administratīvās komisijas locekļiem Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 4. panta otrajā daļā noteikto bāzes 

mēnešalgas apmēru reizinot ar koeficientu 0,1455 (nulle komats viens tūkstotis četri simti 

piecdesmit pieci) un noapaļojot pilnos euro; 

 

5.3.2. Īpašumu atsavināšanas un Zemes lietu komisijas locekļiem Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 4. panta otrajā daļā noteikto bāzes 

mēnešalgas apmēru reizinot ar koeficientu 0,129 (nulle komats viens simts divdesmit deviņi) 

un noapaļojot pilnos euro;  

 

5.3.3. Dzīvokļu komisijas un Apstādījumu aizsardzības komisijas locekļiem Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 4. panta otrajā daļā noteikto 

bāzes mēnešalgas apmēru reizinot ar koeficientu 0,109 (nulle komats viens simts deviņi) un 

noapaļojot pilnos euro; 

 

5.3.4. Licencēšanas komisijas locekļiem Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 4. panta otrajā daļā noteikto bāzes mēnešalgas apmēru reizinot ar 

koeficientu 0,0566 (nulle komats nulle pieci simti sešdesmit seši) un noapaļojot pilnos euro.” 

 

1.4. Svītrot 5.4. punktā vārdu “izpilddirektora”. 

1.5. Izteikt 5.8. punktu jaunā redakcijā: 

“5.8. Ar rīkojumu izveidoto komisiju un darba grupu locekļu darba laika uzskaiti veic attiecīgās 

komisijas vai darba grupas priekšsēdētājs (vadītājs), aizpildot darba laika uzskaites tabulu par 



attiecīgo mēnesi par faktiski nostrādātajām stundām un iesniedz Alūksnes novada pašvaldības 

Centrālās administrācijas Grāmatvedībā.” 

1.6. Izteikt 5.9. punktu jaunā redakcijā: 

“5.9. Ar rīkojumu izveidoto komisiju un darba grupu locekļu faktiski nostrādāto stundu 

kopsumma nedrīkst pārsniegt 40 apmaksājamās stundas mēnesī.” 

2. Lēmums piemērojams ar 2025. gada 1. februāri. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2025. gada 27. februārī                            sēdes protokols Nr. 3, 21. p. 
 

LĒMUMS Nr.52 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 28.11.2024. lēmumā Nr. 357 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes pirmsskolas izglītības iestādei “Sprīdītis”” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 4. panta otro daļu, 4.2 pantu, 

7. panta piekto daļu un 11. panta pirmo daļu, Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. 

noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 6.10. un 6.11. punktu, 

 

Ar 2025. gada 1. martu izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 

28.11.2024. lēmumā Nr. 357 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes pirmsskolas izglītības 

iestādei “Sprīdītis”: 

 

2. pozīcijas amata vienībai – ārsta palīgs, amata saimi (apakšsaimi), līmeni “6./IA” aizstāt 

ar amata saimi (apakšsaimi), līmeni “6./6.1/IA”, darba slodzi “1” aizstāt ar darba slodzi “0,8”, 

amatalgas likmi “[..]” aizstāt ar amatalgas likmi “[..]” un mēnešalgas likmi “[..]” aizstāt ar 

mēnešalgas likmi “[..]”. 

 

Domes priekšsēdētājs                Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2025. gada 27. februārī                            sēdes protokols Nr. 3, 22. p. 
 

LĒMUMS Nr.53 

 

Par aizņēmumu Eiropas Savienības Taisnīgas pārkārtošanas fonda projekta 

“Bezemisiju transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana Alūksnes novadā” īstenošanai 

 

 Ņemot vērā starp Centrālo finanšu un līgumu aģentūru un Alūksnes novada pašvaldību 

11.07.2024. noslēgto vienošanos Nr.6.1.1.6/1/24/A/007, Alūksnes novada pašvaldības 

Attīstības programmas 2022.-2027. gadam, kas aktualizēta ar Alūksnes novada pašvaldības 

domes 10.02.2025. lēmumu Nr. 25, Investīciju plāna 2.11.3. punktu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes 23.05.2024. lēmumu Nr. 153 “Par projektu “Bezemisiju transportlīdzekļu 

izmantošanas veicināšana Alūksnes novadā”,  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4., 5., 6. un 9. punktu, likuma 

“Par pašvaldību budžetiem” 22. un 24. pantu, likuma “Par valsts budžetu 2025.gadam un 

budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027.gadam” 38. panta pirmās daļas 1. punktu, Ministru 

kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumu Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem” II. nodaļu, 16. un 17 punktu, 

 

1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļauju 

Alūksnes novada pašvaldībai ņemt aizņēmumu Valsts kasē līdz 125 881 EUR (viens 

simts divdesmit pieci tūkstoši astoņi simti astoņdesmit viens euro) ar Valsts kases 

aktuālo procentu likmi Eiropas Savienības Taisnīgas pārkārtošanas fonda projekta 

“Bezemisiju transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana Alūksnes novadā” 

priekšfinansējuma nodrošināšanai. 

2. Aizņēmumu ņemt ar atmaksas termiņu 7 (septiņi) gadi. Aizņēmuma pamatsummas 

atmaksu sākt ar 2026. gada martu. 

3. Aizņēmumu garantēt ar Alūksnes novada pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem. 

4. Aizņēmumu izņemt 2025. gadā. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Pielikumā: Paredzamā aizņēmuma atmaksas plānotais grafiks uz 3 lapām. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2025/2702/53_Aiznemuma_aprekins_2025_bezemisiju_transports.xlsx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2025. gada 27. februārī                            sēdes protokols Nr. 3, 23. p. 
 

LĒMUMS Nr.54 

 

Par aizņēmumu Eiropas Savienības Taisnīgas pārkārtošanas fonda projekta 

“Infrastruktūras izveide Alūksnē, Alūksnes novadā” īstenošanai 

 

 Ņemot vērā starp Centrālo finanšu un līgumu aģentūru un Alūksnes novada pašvaldību 

09.09.2024. noslēgto vienošanos Nr.6.1.1.3/1/24/A/006, Alūksnes novada pašvaldības 

Attīstības programmas 2022.-2027.gadam, kas aktualizēta ar Alūksnes novada pašvaldības 

domes 10.02.2025. lēmumu Nr.25, Investīciju plāna 1.3.1. punktu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes 28.03.2024. lēmumu Nr.91 “Par projektu “Infrastruktūras izveide Alūksnē, 

Alūksnes novadā”, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. un 3. punktu, likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 22. un 24. pantu, likuma “Par valsts budžetu 2025.gadam un budžeta 

ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 1. punktu, Ministru kabineta 

2019. gada 10. decembra noteikumu Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem” II. nodaļu, 16. un 17. punktu, 

 

1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļauju 

Alūksnes novada pašvaldībai ņemt aizņēmumu Valsts kasē līdz 600 000 EUR (seši 

simti tūkstoši euro) ar Valsts kases aktuālo procentu likmi Eiropas Savienības Taisnīgas 

pārkārtošanas fonda projekta “Infrastruktūras izveide Alūksnē, Alūksnes novadā” 

īstenošanai. 

2. Aizņēmumu ņemt ar atmaksas termiņu 20 (divdesmit) gadi. Aizņēmuma pamatsummas 

atmaksu sākt ar 2026. gada jūliju. 

3. Aizņēmumu garantēt ar Alūksnes novada pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem. 

4. Aizņēmumu izņemt 2025. gadā. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Pielikumā: Paredzamā aizņēmuma atmaksas plānotais grafiks uz 6 lapām. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2025/2702/54_Aiznemuma_aprekins_2025_Infrastruktura_Alsviku_iela.xlsx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2025. gada 27. februārī                            sēdes protokols Nr. 3, 24. p. 
 

LĒMUMS Nr.55 

 

Par aizņēmumu Eiropas Savienības fonda projekta “Publiskas ārtelpas attīstīšana 

Alūksnes pilsētas funkcionālajā teritorijā” īstenošanai 

 

 Ņemot vērā starp Centrālo finanšu un līgumu aģentūru un Alūksnes novada pašvaldību 

16.08.2024. noslēgto vienošanos Nr.5.1.1.3/1/23/A/032, Alūksnes novada pašvaldības 

Attīstības programmas 2022.-2027. gadam, kas aktualizēta ar Alūksnes novada pašvaldības 

domes 10.02.2025. lēmumu Nr. 25, Investīciju plāna 3.10.4. punktu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumu Nr. 360 “Publiskas ārtelpas attīstīšana Alūksnes 

pilsētas funkcionālajā teritorijā”,  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. un 3. punktu, likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 22. un 24. pantu, likuma “Par valsts budžetu 2025.gadam un budžeta 

ietvaru 2025., 2026. un 2027.gadam” 38. panta pirmās daļas 1. punktu, Ministru kabineta 

2019. gada 10.decembra noteikumu Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem” II. nodaļu, 16. un 17. punktu,  

 

1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļauju 

Alūksnes novada pašvaldībai ņemt aizņēmumu Valsts kasē līdz 225 000 EUR (divi 

simti divdesmit pieci tūkstoši euro) ar Valsts kases aktuālo procentu likmi Eiropas 

Savienības fonda projekta “Publiskas ārtelpas attīstīšana Alūksnes pilsētas 

funkcionālajā teritorijā” īstenošanai. 

2. Aizņēmumu ņemt ar atmaksas termiņu 10 (desmit) gadi. Aizņēmuma pamatsummas 

atmaksu sākt ar 2026. gada jūliju. 

3. Aizņēmumu garantēt ar Alūksnes novada pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem. 

4. Aizņēmumu izņemt 2025. gadā. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Pielikumā: Paredzamā aizņēmuma atmaksas plānotais grafiks uz 4 lapām. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

 

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2025/2702/55_Aiznemuma_aprekins_2025_publiska_artelpa.xlsx

